

## Entsprechenserklärung gemäß § 161 AktG

Vorstand und Aufsichtsrat der EQS Group AG erklären gemäß § 161 Aktiengesetz, dass den Empfehlungen der "Regierungskommission Deutscher Corporate Governance Kodex" in der Fassung vom 28. April 2022, bekannt gemacht im amtlichen Teil des Bundesanzeigers am 27. Juni 2022 (nachfolgend "Kodex"), mit folgenden Ausnahmen entsprochen wurde und wird:

- Vergütungssystem des Vorstands: Abweichend von Kodex-Ziffer G.1, hat der Aufsichtsrat bestätigt, dass in der aktuellen Entwicklungsphase des Unternehmens ein einfaches Vergütungssystem für den Vorstand weiterhin die beste Lösung ist. Jeder Vorstand erhält ein jährliches Fixgehalt für die Dauer seines Vertrages und eine daran bemessene Altersvorsorge. Jeder der Vorstände hält aktuell in größerem Umfang Aktien an dem Unternehmen und hat daher einen hohen Anreiz, das Unternehmen nachhaltig und langfristig erfolgreich für alle Stakeholder zu machen. Das aktuelle Vergütungssystem wird jährlich vom Aufsichtsrat auf seine Angemessenheit überprüft und, wenn notwendig, angepasst.
- Abdeckung nachhaltigkeitsbezogener Ziele im Internen Kontrollsystem: Gemäß Ziffer A.3 DCGK n.F. sollen das interne Kontrollsystem und das Risikomanagementsystem, soweit nicht bereits gesetzlich geboten, auch nachhaltigkeitsbezogene Ziele abdecken. Dies soll die Prozesse und Systeme zur Erfassung und Verarbeitung nachhaltigkeitsbezogener Daten mit einschließen. Dieser Empfehlung wurde und wird nur teilweise entsprochen, da sich das Projekt zur Erweiterung des internen Kontrollsystems um nachhaltigkeitsbezogene Bereiche derzeit noch in Umsetzung befindet. Vom Fachbereich Sustainability werden in einem laufenden Projekt derzeit Prozesse und Systeme im Hinblick auf das Lieferkettensorgfaltspflichtengesetz zur Definition und Implementierung angemessener Kontrollen evaluiert. Dies wird sukzessive für die Bereiche Umwelt und Klimaziele nachgezogen und im Geschäftsjahr 2023 in das interne Kontrollsystem überführt.

München, im Januar 2023

Für den Vorstand

André Silverio Marques, Finanzvorstand

Für den Aufsichtsrat

Robert Wirth, Vorsitzender des Aufsichtsrats